

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20	Менеджер по надежности	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок сервисного обслуживания стана 250																						
21	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Мастер по ремонту оборудования (по механооборудованию)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
23	Мастер по ремонту оборудования (по электрооборудованию)	2	-	3.1	2	-	-	2	-	2	3.1	2	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
24А; 24-1А (24А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	2	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
25А; 25-1А (25А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда (газорезчик)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
26А; 26-1А (26А)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (газорезчик, электросварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
27	Слесарь-ремонтник 6 разряда, сменный (электросварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
28	Слесарь-ремонтник 6 разряда, сменный (газорезчик, электро-сварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
29	Слесарь-ремонтник 6 разряд, сменный (газорезчик)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
30	Слесарь-ремонтник 6 разряд, сменный	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
31	Слесарь-ремонтник 4 разряда, сменный	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
32	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
33	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда, сменный	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
34А; 34-1А (34А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда, сменный	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече-ние (да/нет)	
1	2																							
35	Электросварщик ручной свар-ки 6 разряд (газорезчик)	3.2	-	3.2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	24
36	Менеджер по планированию	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
37	Менеджер по надежности	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок сервисного обслужи-вания стана 350																							
38	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Мастер по ремонту оборудова-ния (механооборудование)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Мастер по ремонту оборудова-ния (электрооборудование)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
41А; 41-1А (41А); 41-2А (41А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
42	Слесарь-ремонтник 6 разряда (электросварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
43А; 43-1А (43А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда (газорезчик, электросварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
44	Слесарь-ремонтник 6 разряда (газорезчик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
45	Слесарь-ремонтник 6 разряда, сменный	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
46	Слесарь-ремонтник 6 разряда, сменный (газорезчик, электро-сварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
47	Слесарь-ремонтник 6 разряда, сменный (электросварщик)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
48А; 48-1А (48А); 48-2А (48А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования 6 разряда, сменный	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2																									
49	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
50	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (газорезчик)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.3	-	3.3	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
51	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
52	Менеджер по планированию	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
53	Менеджер по надежности	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
54	Участок сервисного обслуживания адъютанта и ГПМ Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
55	Мастер по ремонту оборудования (механооборудование) (напольное оборудование)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
56	Мастер по ремонту оборудования (механооборудование) (ГПМ)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
57	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование) (напольное оборудование)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
58	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование) (ГПМ)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
59	Слесарь-ремонтник 5 разряда, сменный ГПМ	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
60	Слесарь-ремонтник 5 разряда, сменный ГПМ (газорезчик, электросварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
61	Слесарь-ремонтник 5 разряда, сменный (напольное оборудование)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
62	Слесарь-ремонтник 5 разряда, сменный (напольное оборудование, газорезчик)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
63А;	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		Химический	Биологический	аэрозоли и вредные вещества	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда			Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокот или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(74А); 74-2А (74А)	дования 6 разряда, сменный (ППМ)																							
75	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (ППМ)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
76	Менеджер по надежности	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
77	Менеджер по планированию	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
78	Централизованный участок по сервисному обслуживанию																							
79А;	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
79-1А (79А)	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование)	2	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
80	Мастер по ремонту оборудования	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
81	Мастер по ремонту оборудования (энергооборудование)	2	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
82	Машинист крана металлургического производства 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
83	Машинист крана металлургического производства 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
84	Машинист крана металлургического производства 5 разряда	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
85	Слесарь-ремонтник 3 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
86	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
87А; 87-1А (87А)	Слесарь-ремонтник 5 разряда (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
88А; 88-1А (88А); 88-2А (88А); 88-3А																								
	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	нионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
(88А); 88-4А (88А); 88-5А (88А); 88-6А (88А); 88-7А (88А); 88-8А (88А)																							
89А; 89-1А (89А); 89-2А (89А); 89-3А (89А); 89-4А (89А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда (газорезчик)	3.1	-	3.1	3.2	-	2	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
90А; 90-1А (90А); 90-2А (90А); 90-3А (90А); 90-4А (90А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда (газорезчик, электросварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	2	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
91	Слесарь-ремонтник 6 разряда (сменный)	2	-	3.1	3.2	-	2	2	2	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
92	Слесарь-ремонтник 6 разряда (сменный) (газорезчик, электросварщик)	3.1	-	3.1	3.2	-	2	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
93	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	2	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да